

Torsdag d. 21. marts kl. 17.30 – 21.00

MR-deltagere: Margrethe Bjerg, Birthe Rasmussen, Jens Muff Poulsen, Anna-Grethe Østergaard, Jakob Wilms Nielsen, Georg Græsholt, Peter Sode Jensen. *Andre deltagere:* Allan Skovgaard (Folkehus leder)

Afbud: Karin Blok Kristensen, Sisse Svarer, Thomas Krüger, Maibritt Thyssen (Daglig leder – ikke medlem)

Ansvarlig for spisning: Jakob

Program	Indhold	Varighed
1. Velkomst og andagt v. Peter	Peter holder en andagt og vi synger en sang sammen.	17.30 – 17.45 (15 min)
	PUNKTER TIL GODKENDELSE FRA FU MØDET	
2. Økonomi a. Regnskab 2023 v. Jens	<p>a. Regnskabet for 2023 præsenteres og godkendes. FU har ikke forbehandlet regnskabet, da budgettet ikke var færdigt til mødets afholdelse. Beslutning: Regnskabet godkendes af MR.</p> <p>Bilag 0 - Bilag 0 - 493 Udkast årsregnskab 2023</p> <p><i>Kvaglund Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 82652728, Regnskab 2023, afleveret d. 21-03-2024 18:16 blev gennemgået og godkendt. MR fastholder placering af midler i Danske Bank.</i></p>	17.45-18.05 (20 min)
	PUNKTER TIL ORIENTERING FRA FU MØDET	
3. Projekt: Vedligeholdelse og optimering af kirkens lokaler v. Peter og Jakob	<p>Orientering fra FU-mødet omkring den videre plan for ansøgningen til provstiet angående projekt "Vedligeholdelse og optimering af kirkens lokaler". Ansøgningsfrist: 24. april 2024.</p> <p>Bilag 1: Optimering og vedligeholdelse af kirkens lokaler</p>	18.05-18.25 (20 min)

	<p><i>Jakob præsenterede FU's forslag om at gennemføre renovering af lokaler i 3 tempi.</i></p> <p><i>1) Kontor, møderum, scenerum, konfirmandlokale og diverse opbevaringsløsninger gennemføres i indeværende år for kirkens egne midler. Der nedsættes et udvalg bestående af Jakob, Thomas og en fra medarbejderflokket som arbejder videre med planerne og kommer med tidsplan og detaljeret budget på MR-mødet i maj.</i></p> <p><i>2) Vi ansøger provstiudvalget om et projekt delt i to, hvor vi først har brug for midler til lyd og billede i kirkesalen, samt midler til en konsulent der kan hjælpe med beskrivelse af renovering af kirkesalen, samt tilstødende rum som har tråde ind i den arkitektoniske stil i kirkerummet.</i></p> <p><i>3) På baggrund af oplægget fra konsulenten søges om midler til gennemførelse af renoveringen af kirkerummet i 2026.</i></p>	
3. Opfølgning på referater	<p>Mulighed for at stille spørgsmål til referatet fra sidste FU og MR-møde.</p> <p>Bilag 2: Referat fra MR møde 20.02.24</p> <p>Bilag 3: Referat fra FU møde 12.03.24</p>	18.25-18.30 (5 min)
PAUSE MED SPISNING	PAUSE MED SPISNING	18.30-19.15 (45 min)
4. Orientering om spørgeskema om gudstjenester	<p>Margrethe orienterer om planen for udrulning af spørgeskemaet med gudstjenesteevaluering. Fokus på tidsplanen for spørgeskemaet, fysisk og online adgang til spørgeskemaet, samt planen for hvordan resultaterne skal bruges efterfølgende.</p> <p><i>Margrethe informerede fra arbejdet med udarbejdelse af spørgeskema til gudstjenesteevaluering.</i></p> <p><i>Der vil blive mulighed for at svare på spørgeskema efter gudstjenesterne fra d. 14. april indtil d. 5. maj.</i></p>	19.15-19.25 (10 min)

	<p><i>Der præsenteres resultat til MR-mødet i juni og vi vil bruge nogle af resultaterne til gudstjenesteteamsamlingen i august.</i></p> <p><i>Der vil blive givet mulighed for at besvare spørgsmålet enten elektronisk eller skriftligt.</i></p>	
<p>5. Status fra daglig ledelse</p> <p>a) Principper for forplejning og lokaleudlån i Folkehuset</p> <p>b) MR-valg og orienteringsmødet</p>	<p>a. Daglig ledelse har i fællesskab fastsat principper for forplejning og lokaleudlån i Folkehuset. Kort orientering.</p> <p><i>Allan orienterede om nye principper for lokalebrug i Folkehuset. Folkehuset kan udelukkende lånes ud til samarbejdspartnere i Kvaglund Netværket og ikke andre.</i></p> <p><i>Allan kan kontaktes af relevante samarbejdspartnere.</i></p> <p>b. Fokus på kommende menighedsrådsvalg. Vi skal afholde orienteringsmøde d. 14. maj. Aftale om hvem der har ansvar for planlægningen af orienteringsmødet.</p> <p>Beslutning: Vi skal have nedsat et valgudvalg/valgbestyrelse inden orienteringsmødet.</p> <p><i>Vi nedsætter valgudvalg bestående af Margrethe, Birthe og Jakob. Maibritt tilbyder at være sekretær for udvalget. Margrethe blev valgt til formand for valgudvalget.</i></p>	<p>19.25-19.40 (15 min)</p>
	TEMA: Børn og unge	
<p>6. Børn og unge v. Margrethe og Jakob</p>	<p><u>Del 1:</u> Margrethe, afgående formand fra BUO Kvaglund, præsenterer BUO Kvaglunds aktivitetsrapport fra 2023, som viser et overblik over årets aktiviteter for børn, juniorer og unge i Kvaglund Kirke.</p> <p><u>Del 2:</u></p>	<p>19.40-20.40 (60 min)</p>

	<p>Jakob præsenterer et overblik over den nuværende struktur på børne- og ungeområdet i kirken. Derudover vil vi bruge tid på at snakke om fremtidens børne- og ungeaktiviteter i kirken, og hvorvidt det kunne være muligt økonomisk at prioritere børne- og ungearbejdet højere i kirken i fremtiden.</p> <p><i>Det blev foreslået at igangsætte minikonfirmander i kirken og aftalt, at ideen undersøges nærmere. Daglig ledelse undersøger, om der kan frigøres ressourcer hos sognediakon og organist til opgaven. Anna-Grethe vil gerne indgå i et team omkring minikonfirmander og undersøger om der er 2-3 personer mere, som gerne vil være frivillige i teamet. Hvis der kan samles et team af frivillige og 1-2 ansatte kan minikonfirmander igangsættes.</i></p> <p><i>Menighedsrådet havde en længere drøftelse af, hvordan der kan tilføres ressourcer med en koordinerende funktion i forhold til børne- og ungearbejdet. Det skal overvejes om der på sigt kan skaffes midler til området. MR spørger BUO Kvaglund bestyrelsen om at komme med et bud på, hvordan drømmescenariet for en styrket børne- og ungeindsats kan se ud. MR vil desuden opfordre BUO Kvaglund bestyrelsen til at overveje, hvordan vi kan styrke kommunikationen mellem grupperne og mellem grupperne og bestyrelsen.</i></p> <p><i>MR har besluttet at styrke børne og ungdomsområdet ved at ansætte en ungmedarbejder på ca 5-8 timer om ugen, såfremt den unge medarbejder er indstillet på det og såfremt Menighedsfællesskabet vil stå for finansieringen.</i></p>	
<p>7. Eventuelt</p>	<p><i>Anna-Grethe melder afbud til MR-mødet i maj.</i></p> <p><i>Der arrangeres kirkesyn d. 10. april kl. 16.30-19.30 inkl. aftensmad. Som en del af kirkesyn gennemgås forslag til den forestående reovering af lokaler.</i></p>	<p>20.40-20.50 (10 min)</p>

8. Afrunding og bøn v. Margrethe	Info om næste MR-møde: 22. maj kl. 17.30. Tema: Menighedsfællesskabet Valg af person til indledning til næste møde: Birthe Valg af person til at stå for spisning: Jakob	20.50-21.00 (10 min)
---	---	-------------------------